
E S T A D O DO PARÁ 

P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ÓBIDOS 

G A B I N E T E DO P R E F E I T O 

CNPJ: 0 5 . 1 3 1 . 1 8 0 / 0 0 0 1 - 6 4 

T E R M O D E H O M O L O G A Ç Ã O 

PREGÃO P R E S E N C I A L N° 023 /2018 /PMO/SEMED 

O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atr ibuições legais, em cumpnmento 

aos termos dos art igos 38, VI I , e 43, VI da Lei Federal n.° 8.666/93; nos termos do 

Art. 4°, XXII da Lei Federal n° 10.520/2002 e considerando que restaram 

obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

ju lgamento da licitação na modal idade PREGÃO PRESENCIAL, autuado sob n.° 

23 /2018 /PMO/SEMED, cujo objeto é Contratação de Pessoas Jurídicas para 

prestação de serviços de transporte escolar para 12 rotas, por meio de veículos 

automotores a serem executados na zona rural, na região de terra f i rme, durante o 

período do ano letivo de 2018, incluindo o fornecimento de combustível , motoristas 

e auxil iares com toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa. 

R E S O L V E : 

1°. Homologar o Pregão P resenc ia l n°. 23 /2018 /PMO/SEMED, para que as ATAS 

de Julgamento da licitação, datadas de 25 de abril e 18 de maio de 2018, produzam 

os efeitos que lhe são pecul iares. 

2°. Ass im os itens do objeto do Pregão Presencial n.° 23 /2018/PMO/SEMED f icam 

homologados, por força da presente homologação, nos termos das Atas das 

Sessões de Julgamento, em favor das empresas abaixo: 

R E P R E S E N T A N T E E M P R E S A C N P J E N D E R . 
E -

M A I U 
F O N E 

V A L O R 
G L O B A L 
P A R A 07 

( S E T E ) 
M E S E S 

Raimundo Rubens 
de Barros Vaz, 

CPF: 655.670.052-
63, RG: 6 9 6 1 9 3 3 -

2^ Via - PC/PA 

META 
C O N S T R U Ç Ó 

E S & 
SERVIÇOS 
COMÉRCIO 
LTDA - EPP 

17.431 
.955/0 
001-04 

Rua 
Presidente 

Vargas, 
n°:380, 
Bairro 
Santa 

Terezinha, 
ÓbIdos/PA, 
CEP:68.250 

-000 

metaco 
nstruco 

esservic 
os i t da® 
hotmail . 

com 
(93) 

99192-

5441 

R$ 248.710,00 
(Duzentos e 
quarenta e 
oito mil e 

setecentos e 
dez reais) 



E S T A D O DO PARÁ 

P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ÓBIDOS 

G A B I N E T E DO P R E F E I T O 

CNP|: 0 5 . 1 3 1 . 1 8 0 / 0 0 0 1 - 6 4 

Armando Batista 
Pereira, CPF: 

178.308.002-78 e 
RG: 6233405 

PC/PA 

A. B. 
PEREIRA 

SERVIÇOS -
ME 

22.188 
.376/0 
001-64 

Rua Dr. 
Picanço 
Diniz, n° 

189, Bairro 
Centro, 

Óbidos/PA, 
CEP: 

68.250-000 

abpereir 
a .me@ 
hotmail. 

com 
(93) 

99155-
0813 

R$ 176.022,00 
(Cento e 

setenta e seis 
mil e vinte e 
dois reais) 

Cleidinaldo dos 
Santos Ferreira, 

CPF: 719.278.242-
49, RG: 4289711 

PC/PA 

CLEIDINALDO 
DOS SANTOS 

FERREIRA 
71927824249 

20.052 
.351/0 
001-53 

Rua 15 de 
novembro, 

n°:324. 
Cidade 
Nova, 

Óbidos/PA, 
CEP: 

68.250-000 

(93)991 
31-1803 

R$ 33.726,00 
(Trinta e três 
mil e 
setecentos e 
vinte seis reais) 

3*. Determino a int imação das empresas vencedoras para que assinem os 

C O N T R A T O S nos termos previstos no Instrumento Convocatór io. 

4° . Publ ique-se, Cumpra-se. 

Óbidos (PA), 23 de maio de 2018. 

ISOMAR C A S T R O B A R R O S 
Prefeito de Óbidos/PA e.e. 


